
Rhus lucida

synonyma: R. var. outeniquensis, Rhus schlechteri

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: J Afrika

Roste na jižním a východním pobřeží jižní Afriky v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 7m.
Větve jsou v mládí hnědočervené až šedé a bíle ochlupené. Listy jsou 3četné, vlastní lístky jsou
obvejčité až podlouhlé, tmavězelené, zpravidla lesklé, později žlutooranžové, zúžené až
zakulacené, na vrcholu občas mírně zubaté, střední dlouhé 1,5 - 7cm, široké 0,5 - 3,5cm, spodní
strana tmavězelená, báze zúžená, jsou přisedlé a řapíky mírně křídlaté, dlouhé 2cm. Květenství je
vrcholové i úžlabní, dlouhé do 5cm, vlastní květy jsou drobné a světlebéžové. Plody jsou dužnaté,
lesklé, hnědé a velikosti 3 - 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- f. elliptica - výška zpravidla do 1m; listy modrozelené, přisedlé včetně lístečků a podvinuté
- f. lucida - bohatě větvený keř; výška 2 - 5m; kmínky šedé až červenohnědé; větve v mládí
vzpřímené; listy bohaté, 3četné, mírně kožovité, sivozelené, na vrcholu mírně zubaté, střední dlouhý
1,2 - 7cm, široký 0,5 - 4cm, řapíky mírně křídlaté a dlouhé do 2cm; květenství dlouhé do 5cm; plody
lesklé, tmavěhnědé, průměru do 5cm
- f. scoparia - listy menší, podvinuté, délky do 2cm, řapík chybí nebo je krátký

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhus lucida
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhus_lucida_var._outeniquensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhus_schlechteri
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

